
報道関係各位 

 

2026年 2月 16日 

京丹後市 

 

   
 
 
 
 

 

平素より本市行政運営にご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

京丹後市（市長：中山 泰）は、この度、ファイテン株式会社様（代表取締役：平田 好宏）より、企業版ふ

るさと納税制度を活用したご寄附を賜りました。本件につきまして、諸般の事情により延期しておりまし

た「寄附感謝状贈呈式」の開催日時が下記のとおり決定いたしましたので、ご案内申し上げます。 

 

ファイテン株式会社様は、「すべては健康を支えるために」というスローガンのもと、ボディケア製品の開発

からスポーツ・健康支援まで幅広く展開され、ボディケアの最前線で活躍されています。「私たちが本来持っ

ているチカラを引き出す」という独自の視点から、金属をナノレベルで水中に分散させる「水溶化メタル技術」

を確立し、世界中の人々の健やかなライフスタイルの実現に大きく貢献されています。 

 

225 の集落を抱える本市では、新たな地域コミュニティ組織を立ち上げ、地域課題を自ら解決する

「持続可能な地域づくり」を主体的に進めるために、「地域の『夢』を応援するプロジェクト」への企業版

ふるさと納税によるご寄附を募ってまいりました。この度、本プロジェクトの趣旨に深くご賛同いただい

た同社より、多大なるご支援を賜ることとなりました。 

 

報道関係者の皆様におかれましては、開催の延期によりお手数をおかけしましたことお詫び申し上げます

とともに、当日はぜひご取材賜りますようご案内申し上げます。 

 

 

【概要】 

日時：  2026年 2月 27日(金) 14：00～14：30 

 

場所：  京丹後市役所 峰山庁舎 2号館 2階 221会議室 

（所在地：京都府京丹後市峰山町杉谷 889） 

 

出席者： ファイテン株式会社 代表取締役 平田 好宏様 

京丹後市長 中山 泰 

 

スケジュール： 

14：00～ 概要説明 

  中山 泰市長より挨拶 

  平田 好宏様より挨拶 

  感謝状の贈呈 

  フォトセッション、質疑応答 

14：30  終了予定 

＜取材のお願い＞ 

「企業版ふるさと納税」寄附感謝状贈呈式 

（ファイテン株式会社様） 

本件に関する報道機関の問い合わせ先 

京丹後市 市長公室ふるさと応援推進課 （担当：増馬） 

Tel: 0772-69-1100 / E-mail: furusui@city.kyotango.lg.jp 
 

 


